Prognosis laetior est, ut primum sub paroxysmo respiratio libera manet, etiam si alia vehementia symptomata non desiderentur. In genere paroxysmi epileptici, qui aegrum obruunt, dum stomachum plenum habet, aut qui paucis ab exantlato partu horis superveniunt, facile deleterii fiunt. Pubertas quoque salutarem effectum producere potest, qui autem hanc periodum transgrediuntur, quin epilepsia sanetur, vix liberantur unquam. Contigit hinc inde, hebetem aegrum in sequelam perpessae epilepsiae augmentum animae facultatum experiri; sed centies florentes ingenii facultates per funestum hunc morbum atteri, et penitus exstingui observatum fuit. Arduum proinde est, et manebit relate ad epilepsiam fundatam statuere prognosim, quae per tam diversas, saepenumero abditas causas provocari consuevit, quarum nonnullae temporis decursu sua sponte cessant, aliae, quidquid moliamur, tolli non possunt. Ex quo sua sponte difficul-

tas optatam sanitatem restituendi elucet. Morgagnium testem voco, qui cap. IX. art. 26 ait: „Verum haec per alios quoque morbos late patens necessitas variae, ac multiplicis curationis summam facit, in recte medendo difficultatem“.

Momenta, quae principem in praesagiendo exitu morbi attentionem merentur, sunt:

1mo Respectus morbi aetiologicus, et possibilitas, aut impossibilitas causas remotas tollendi. Hoc obtutu prognosis laeta, aut tristis dependet a causis in aetiology deductis. Tristissima prognosis in epilepsia a vitio organico, faustior in epilepsia per dynamicam adfectionem systematis nervosi, aut per causas transitorias excitata.

2do Aetas subjecti aegroti. Epilepsia infantum plus admittit spei, cum teste experientia hae aetate causae epilepsiae frequenter transitoriae sint, et arte removeri queant.

3tio Eminens constitutio irritabilis, et haereditas morbi non nisi summe dubium admittunt praesagium; in casu posteriori morbus vix non semper insanabilis manebit,

4to Quo morbus recentior, eo major spes sanationis affulget; epilepsiae diuturnioris cura majorem poscet operem; nam ipsi pluries redeuntes paroxysmi aegri ad morbum dispositionem extollunt, quo fit, ut deinceps leivores etiam causae ad succendendum morbum sufficiant.

5to Quo mitiores convulsiones durante paroxysmo, quo brevior ipse insultus, quo rarior ejus reditus, eo magis congratulandum aegro.

6to Complicatio epilepsiae cum morbis aliis. Epilepsia si occasione typhi, vel hydrocephali, vel praesente paralytiingruat, gravissima est, longe mitiorem esse novi-

mus illam, quae occasione eruptionis variolarum, aut morbillorum supervenit.